



विक्रय मूल्य रु0- 80,00,000/-

बयाना धनराशि रु0- 5,00,000/-

स्टाम्प शुल्क रु0- 100/-

विक्रय अनुबन्ध पत्र

विनोद कुमार गुप्ता पुत्र स्व० ज्योतिष चन्द्र गुप्ता निवासी- प्लाट नं०-8, सन्त रघुवर नगर कालोनी, सिगरा वाराणसी ३०१०० (जिन्हे एतद्द्वारा विक्रेता कहा गया है।)

.....प्रथम पक्ष/विक्रेता

एवं

श्रीमती रश्मि चन्द पत्नी श्री अभिनंदन सिंह निवासिनी- कन्हईपुर, वान वीहार रोड, यू०पी० सिंह कालोनी, हुसैनाबाद जौनपुर, ३०१०-२२२००२ (जिन्हे एतद्द्वारा क्रेता कहा गया है।)

.....द्वितीय पक्ष/क्रेता

हम उभय पक्ष निम्नलिखित शर्तों के साथ पाबन्द होते हैं:-

1. यह कि प्रथम पक्ष फ्लैट संख्या-एस०आर०/८०६, (आठवां तल), सुपर एरिया १४४.७२ वर्गमीटर व निर्मित क्षेत्रफल १२४.४६ वर्गमीटर स्थित-ब्लॉक-सी, सरस्वती अपार्टमेन्ट रिवर व्यू इन्क्लेव योजना, सेक्टर-४, गोमती नगर विस्तार, लखनऊ ३०१० का स्वामी मालिक एवं काबिज है। जो कि दिनांक ३१.०७.२०१४ को बही संख्या-१ जिल्द सं० १५६४२ पृष्ठ सं०- १४७ से १७४ पर

क्रमांक १२६३६ रजिस्ट्रीकृत किया गया।

SWORN & VERIFIED
BEFORE ME
K. K. Singh
Notary Public
Lucknow, U.P.

23/4/22

2. यह कि प्रथम पक्ष ने फ्लैट संख्या-एस0आर0/806, (आठवां तल), सुपर एरिया 144.72 वर्गमीटर व निर्मित क्षेत्रफल 124.46 वर्गमीटर में द्वितीय पक्ष को मुबलिग रुपया-80,00,000/- (अस्सी लाख रुपया) में बेचना तय किया है।

3. यह कि द्वितीय पक्ष उपरोक्त फ्लैट संख्या-एस0आर0/806, (आठवां तल), सुपर एरिया 144.72 वर्गमीटर व निर्मित क्षेत्रफल 124.46 वर्गमीटर क्रय करने हेतु प्रथम पक्ष को बयाना धनराशि के रूप में रुपया 5,00,000/- (पाँच लाख रुपये) जरिये चेक संख्या- 000222 दिनांक 23/04/22 को भारतीय स्टेट बैंक शाखा- हरदोई द्वारा अदा कर चुका है।


4. यह कि उपरोक्त फ्लैट हर प्रकार के विवाद जैसे हिबा, बय, बन्धक आदि से बरी व पाक साफ है।

5. यह कि बैनामा में जो भी स्टाम्प शुल्क व विधिक व्यय होगा उसे द्वितीय पक्ष/क्रेता स्वयं वहन करेगा।

6. यह कि सम्पूर्ण विक्रय धनराशि प्राप्त करने के पश्चात् भी यदि प्रथम पक्ष बैनामा द्वितीय पक्ष के हक में निष्पादित नहीं करता है तो द्वितीय पक्ष को यह अधिकार होगा की प्रश्नगत फ्लैट का बैनामा जरिये अदालत अपने पक्ष में निष्पादित करवा लेवे।

7. यह कि इस विक्रय अनुबन्ध से दोनों पक्षकारों के वारिसान आदि पाबन्द रहेंगे किसी को किसी प्रकार की आपत्ति करने का अधिकार नहीं होगा।

8. यह कि द्वितीय पक्ष उपरोक्त फ्लैट की रजिस्ट्री दिनांक 30.06.2022 तक शेष रकम अदा करने के बाद प्रथम पक्ष से निष्पादित करा लेगा।


S. K. Singh
Notary Public
Lucknow
Date: 23/4/22





चौहद्दी निम्न प्रकार है:-

- एडज्वाइनिंग - स्टेयरकेस व एस0आर0/805/ब्लॉक-सी-टाईप-2
ऑन टॉप - 906/ब्लॉक-सी/टाईप-2
ऑन बाटम - 706/ब्लॉक-सी/टाईप-2

अतः यह विक्रय अनुबन्ध पत्र निष्पादित कर समक्ष गवाहन अपने-अपने हस्ताक्षर बनाये ताकि प्रमाण रहे एवं वक्त जरूरत पर काम आवे।

दिनांक:- 23.04.2022

लखनऊ

गवाहान

Enand

1. (राजेन्द्र चन्द पुत्र श्री विजय प्रताप चन्द)
पता- ग्राम व पोस्ट- नेवास,
जिला- गोरखपुर 30प्र0
2. (^{*Swatechand*}श्रीमती स्वामी चन्द)
पत्नी श्री कौशलेन्द्र विक्रय सिंह)
पता- शाहपुर पोस्ट- हूजूरपुर
जिला- बहराइच (30प्र0)

[Signature]
ह0 प्रथम पक्ष/विक्रेता
(विनोद कुमार गुप्ता)

Rashmi Chand
ह0 द्वितीय पक्ष/क्रेता
(श्रीमती रश्मि चन्द)

SWORN & VERIFIED
BEFORE ME

Kartikay Kumar Singh
Advocate

NOTARY

Lucknow

Date.....

I identify the deponent/executor/Party
who has signed/put I.I. before me

सामान्यतः प्रयोग किए जाने वाले संक्षेपशब्द / GENERALLY USED ABBREVIATIONS

a/c = Account/खाता	Cash = Cash/रकम	Pos = Point of Sale/पॉइंट ऑफ सेल
adj = Adjustment/संशोधन	dep = Deposit/जमा	Pr = Principal/मूलधन
Amnt = Amount/रकम	DR = Draft/ड्राफ्ट	proc = Processing Charge/प्रक्रिया प्रभार
Ar = Arrear/बाकापंति	dish/dsh = Dishonor/अपनीकृत	rd = Recurring Deposit/आवृत्ती जमा
bal = Balance/शेष	DR = Debit/माह	ret/rtn = Return/वापसी
Capn = Capitalisation/पूंजीकरण	DOB = Date of Birth/जन्म तिथि	Rnd = Round off/कृत्तविल
Chg/ch = Charge/भार	eft = Electronic Fund Transfer/इलेक्ट्रॉनिक फंड ट्रांसफर	sb = Savings Bank/बचत बैंक
Chq = Cheque/चेक	Inop = Inoperative/निष्क्रिय	SC = Short Credit/छोटा क्रेडिट
CIF = Customer Information File/ग्राहक सूचना फाइल	Ins = Insurance/बीमा	SI/So/SORD = Standing Instruction/स्थायी अनुदेश
Clos = Closure/समाप्ति	Int / in = Interest/ब्याज	S/D/W/H/o = Son/Daughter/Wife/Husband of/ सुपुत्र/ सुपुत्री/पत्नी/पति
Coll = Collection/समाहरण	lon/loan/जमा	tr/trf/xfer = Transfer/अंतरण
Comm. = Commission/कमीशन	min = Minimum/न्यूनतम	txn = Transaction/लेनदेन
COR/CORR = Correction/संशोधन	os = Outstanding/बकापंति	Wdi = Withdrawal/आहरण
CR = Credit/जमा	P&T = Postal Charges/डाक प्रभार	+MOD bal = Total balance (SB+linked MOD a/c)/कुल जमा शेष (बचत बैंक + सहायकी खाता)



भारतीय स्टेट बैंक
STATE BANK OF INDIA

Branch: HARDOI
STATION ROAD

Code: 649

3

Email: sbi.60649@sbi.co.in

Phone No.: 234405

IFSC: SBIN000649

Bus. Hrs: 09:45:00-17:00:00

MICR: 241002001

Name: RASHMI CHAND

S/D/H/o : RAJENDRA CHAND

CIF Number : 89736362758

Account No.: 36720536922

a/c type : SBCHQ CSA PUB IND CSDD IRR

Address : D/O RAJENDRA CHAND
ADDL CIVIL JUDGE(J.D)
DISTRICT COURT 1617ABAD

Phone No. :

EMail :

Signature (If Minor):



MOP: SINGLE

a/c Opening Dt: 28/03/2017

Nom Reg No: 0900000157440209

Customer's Phn: 881623126

Date of Issue: 08/06/2021

CONTINUATION

[Signature]
शाखा प्रबंधक
BRANCH MANAGER

DATE PARTICULARS CHEQUE NO. DEBIT CREDIT BALANCE

AT 00649 HARDOI

27.04.22	ROM VINOD GUPTA AND SONS	222	500000.00		452299.90Cr
27.04.22	SBTPOS003912941826VIJAY ELECTRONICS		8500.00		443799.90Cr
	27/04/2022 003912941826				
30.04.22	ATM CASH 21202 UBI LUCKNOW CHUNGI HA		10000.00		433799.90Cr
Uncl Bal: 0.00 Clr Bal: 433799.90 Cr; MOD BAL: 0.00					

MC 367205 36922 (4)

भारतीय स्टेट बैंक

State Bank of India Main

Branch/शाखा - Faizabad - 0075

सावधि जमा

Term Deposit

..... 11. 11. 20. 19

खाते में जमा के लिए

For the Credit of

Smt -
Rashmi Chandra

रुपये

Rupees

Five Lacs only

विवरण / Particular

रु. / Rs.

पै. P.

Cheque NO.

060065

11. 11. 19

50 00 00 00

रोकड़िया सारणी क्र. / Cashier No.

रोकड़ अधिकारी / अन्तरण

Cash Officer / Transfer Scr. No.



5

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)
₹ 50000
पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 50000
RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483477

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
GOLAKHAR VAI KHAJANT
GORAKHPUR
GORAKHPUR
जो मास 11-06-2024 को देण्डा
11-06-2024

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अधिसूचन में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



हाकधर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

8
हाकधर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
किसान विकास पत्र - 2014



Self attested
Rashmi Chand

5

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483476

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
 GOLAPUR (M.P.) को
 GORAKHPUR, U.P. खाजाजी
 KANPUR 223409 में जारी
 @ जो मांग में 11-06-2024 के लिए दी जाए।
 11-06-2024

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूछ भाग में विनिर्दिष्ट सौदागरी को इस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अन्तर्गमन में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016
 R0010540498 / 3171951829
 CIF ID: 307369892
 (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Ⓢ Strike out portions not applicable.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____



(Signature)
 डाकघर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
 SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER
 कानपुर-20



self attested
 Rashmi
 Chand

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483475

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
GOLABPUR, DISTRICT RAJSHI
GORAKHPUR, DISTRICT RAJSHI

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार जारी किया गया है तथा सम्यक् समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो माग 10000/- के लिए
11-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016

R0010540280 / 3171936581 (Name and address of holder / holders)

7930654 CIF ID: 307369892

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



self attested
Rashmi
Chand

5

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483474

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
 GOLANDEWARA RASHMI CHAND
 GORAKHPUR
 GORAKHPUR 273002

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छ: महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट व्यक्ति को इस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अधिसूचन में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो माता/पिता/पति/पत्नी/पति/पत्नी के नाम पर जारी है।
 11-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016

R0010540397 / 3171935096
 CIF ID: 307369892

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable



हाक़दर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकृत संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

(Signature)
 हाक़दर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
 SIGNATURE OF POST OFFICE / BANK OFFICER
 कानपुर-208 001



पृष्ठों की सहायता से

+ Self attested
Rashmi Choud

5

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)
₹ 50000
पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 50000
RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483473

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
GOLAPUR / KANPUR (उप और वार्ड) को
GORAKH NATH KHAJANT
KANPUR 221001 को देय हो, अदा
अनुसरण में जारी

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 को जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो मात्र ~~₹ 50000~~ ^{₹ 0000.00} उन्हें काट दीजिए।
11-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016

R0010540148 / 3171916334 (Name and address of holder / holders)
7930303 CIF ID: 307369892

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

8
डाकघर / बैंक अधिकारी के पुरस्कार
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
208 001



Self attested
Rashmi Chaudhary

किशन विकास पत्र

(परिमaturity अवधि 8 वर 4 मास)

₹ 500000

पुनः प्राप्त हुनार रुपय



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 500000

RUPEES FIFTY THOUSAND

₹ 500000

P K.V.P. / 00PD 483472

₹ 500000

पुनः प्राप्त हुनार रुपय

RASHMI CHAND

GOLABARAIN, DIST. RAIPUR, JHARKHAND

GOBARAIN, DIST. RAIPUR, JHARKHAND

एतत् पत्र के निमित्त की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने के बाद अर्थात् तारीख की के बाद किमी भी तारीख तक, इस पत्र के पूरा धन ही प्राप्त करने के लिए प्रयोग किया जा सकता है। इस पत्र के पूरा धन ही प्राप्त करने के लिए प्रयोग किया जा सकता है। इस पत्र के पूरा धन ही प्राप्त करने के लिए प्रयोग किया जा सकता है।

The Government of India promises to pay to _____

₹ 500000 / 3121912269

₹ 500000 / 307369892

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Strike out portions not applicable.



पुनः प्राप्त हुनार रुपय / POST OFFICE / BANK _____
 तारीख की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकृत संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकित पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

संस्थापक / पोस्ट ऑफिस / बैंक अधिकारी
 SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER



Self attested
 Rashmi Chand

5

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पंचायत द्वारा रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

पत्र संख्या Serial Number	पंजीन - 'अ' Serial 'A'	पंजीन 'ब' Serial 'B'
------------------------------	---------------------------	-------------------------

P K.V.P. / 00PD 483471

पत्र संख्या

RASHMI CHAND (मा. अ. सं.) को
GOLABARWA & SON, KHAJANI,
GOBINDPUR, KANPUR शहर, उत्तर प्रदेश

इस पत्र के निर्दिष्ट की तारीख से, दो वर्ष और छ. माहों समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पुर पत्र में निर्दिष्ट व्यक्ति को, इस पत्र के पुर पत्र में निर्दिष्ट व्यक्ति को देना होगा, अतः करने का वादा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की गण संशोधित अधिरचना संख्या सा.का.वि. 705 (अ) दिनांक 23 फरवरी 2014 के अधिनियम में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Kanpur H. O
11-02-2016
R0010539932 / 31121909240
CIP- ID: 307369892

(Name and address of holder / holders)

The Government of India promises to pay to

7929726

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

② Strike out portions not applicable.



कार्यालय / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

संकेतित / कर्मचारी के हस्ताक्षर
 SIGNATURE OF POST MASTER/BANK OFFICER
 11-02-2016



Self attested
Rashmi Chand

किसान विकास पत्र

(परिवारिका अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 500000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 500000

RUPEES FIFTY THOUSAND

पत्रक संख्या KVP No.	शृंखला - 'अ' Serial 'A'	शृंखला सं. Serial No.
00000000000000000000	00000000000000000000	00000000000000000000

क्र.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483470

भारत सरकार

RASIMI CHAND

GOLABHANGRA / ग्रामीण (KISAN) को

GOLABHANGRA / ग्रामीण (KISAN) को

इस पत्र के निर्वहन की तारीख से, दो वर्ष और छः माहों के समय होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे धन में निनिधि (निधि) पर तारीख को देय हो, अदा करने का वादा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की वशा शाश्वत अधिवृत्तिका संख्या सा.का.वि. 705 (अ) दिनांक 23 अक्टूबर 2014, 97 अज्ञात में जारी किया गया है तथा धन्य धन्य पर संशोधन किया गया है।

② को 11-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O

11-02-2016

R0010539576 / 31-71892368

CTF ID: 307369892

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

② Strike out portions not applicable.



कार्यालय / बैंक / POST OFFICE / BANK _____

निष्पत्ति की तारीख / DATE OF ISSUE _____

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____

नामनिर्देशन पंजीकरण / NOMINATION REGISTERED _____

संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

हस्ताक्षर / साक्षर / SIGNATURE OF POSTAL OFFICER / BANK OFFICER

205 001



Self attested
Rashmi
محمد

Details

किसान विकास पत्र
 (परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)
₹ 50000
 पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA
 (Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 50000
 RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / OOPD 483469

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
 GOLABAZAR / KHAJANI को

इस पत्र के निर्माण की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूठ भाग में विहित प्रावधानों के अनुसार अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
11-02-2016

R0010539782 / 317100546 / (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकृत संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

(Signature)
 डाकघर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER



Handwritten note:
 + Self attested
 Rashmi
 Chandra

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)
₹ 50000
पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 50000
RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / OOPD 483468

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - "क" Joint 'A'	संयुक्त "ख" Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
GOLABAZAR (ब्लॉक/अंचल/जिला/मंडल)
GORAKHPUR
273407

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छ महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में किरीटि रसम को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधित किया गया है।
11-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O. 11-02-2016

R0010539675 / 317182E002 (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.
@ Strike out portions not applicable.



कार्यालय / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नाम/नॉमिनेशन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. तारीख / DATED

सहायक डाकपाल
हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी के/किरीटि वि० प्र० जा.
SIGNATURE OF POST MASTER/अधिकारी के/किरीटि वि० प्र० जा.



Self attested
Rashmi
Chand

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483455

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे भाग में विनिर्दिष्ट राशि का निश्चित तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O 10-02-2016 @ जो भाग ₹ 50000 का है उसे देकर। 10-06-2024

R0010517214 / 3170367533 (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

सहायक डाकपाल
 हाथपाताल / बैंक अधिकारिक निहासक जारी
 SIGNATURE OF POST OFFICE / BANK OFFICER



युक्त होल एस रेव्यू

यह पत्र सुरक्षित, पत्रों के साथ सुरक्षा प्रणाली, सुरक्षा कोड

*Self attested
Rashmi
Chandra*

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483456

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार _____

RASHMI CHAND
GOLAPATI / RASHMI CHAND KHAJANI को
GORAKHPUR
GORAKHPUR 273407

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो पाग संमि 10-06-2024 है कट देजिए।
10-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O. 10-02-2016

R0010520761 / 3170594560 (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

सहायक डाकपाल
 डाकघर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
 10-02-2016
 SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
 कानपुर-208 004



Self attested
Rashmi Chandra

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483457

पुस्तक संख्या Book No.	संकेत - 'क' Serial 'K'	संकेत - 'ख' Serial 'X'
---------------------------	---------------------------	---------------------------

भारत सरकार

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छह महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के मूल भाग में निर्दिष्ट राशि का भुगतान करने का वायदा करता है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की तथा संबंधित अधिव्यवस्था संख्या सा.का.वि. 705 (अ) दिनांक 23 सितंबर 2014 को संशोधन से जारी किया गया है तथा प्रभाव समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Ranpur H.O

16-02-2016

ROG10520600 / 3379597974
CTE ID: 307369892

Serial and address of holder / धारक

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse is due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकृत संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

(Signature)
 SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
 20B 001



*Self attested
 Rashmi
 Ch-9*

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483458

एकल धारक Single Holder	संगुण - 'क' Joint 'A'	संगुण - 'ख' Joint 'B'
---------------------------	--------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND

GOLABAZAR (Village: VANDI RAJAJATI) को

GORAKHPUR (Dist: Gorakhpur) में निवास करने वाली

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे भाग में धारक को भी चुन तारीख को देय हो, अदा करने का बायदा वारंती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O. 10-02-2016

₹ 50000 (पचास हजार रुपये) का दस्तावेज।
10-06-2024

R0010521173 / 3170629590 (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
 SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER
 कानपुर-208 002



Self attested
Rashmi Chand



किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / OOPD 483459
K.V.P. /

एकल धारक Single Holder	संगुण - 'क' Joint 'A'	संगुण - 'ख' Joint 'B'
---------------------------	--------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND
GOLABARA RAJAPUR KANPUR को
GORAKHPUR में जारी किया जा रहा है।
जिस तारीख को देय हो, अदा
करने का वायदा करती है।
7872363

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा नाम में विनिर्दिष्ट राशि का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिरचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भी 10-06-2024 के बाद दी जाए

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
10-02-2016

R0010521045-3170631166
CIF ID: 3073698892

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

सहायक डाकपाल
 डाकपाल द्वारा जारी किया जा रहा है।
 SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
 कानपुर-208 001



Self attested
Rashmi

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483460

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त - 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	----------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND

GOLAPUR, DISTRICT, RAJSHI
GORAKHPUR, DISTRICT, RAJSHI

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट शर्तों, जो भी इस तारीख को देय हो, खदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधियुचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो नाम 50000 रुपये काट दिया।
10-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
10-02-2016

R0010521327 / 317063E080

(Name and address of holder / holders)

CIF ID: 307368892
10-02-2016

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



हाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

हाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER

कनपुर-208 001



कनपुर-208 001

self attested
Rashmi
[Signature]

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / OOPD 483461

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	--------------------------

भारत सरकार

RASHMI CHAND

GOLA (M.P.)
GORAKHPUR
CANTONMENT
KANPUR

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे भाग में विनिर्दिष्ट हस्तान्तरण को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसारण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

जो भाग 10-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O
10-02-2016

R0010521423 / 73170655230

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____



सहायक डाकपाल
डाकपाल / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST OFFICE / BANK OFFICER
कानपुर-208 001

पृष्ठ पलें देखें REVERSE

self attested
Rashmi
Chand

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि मिय
KVP / OOPD 483462

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'अ' Joint 'A'	संयुक्त - 'ब' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	----------------------------

धारक का नाम

RASHMI CHAND

GOLANDA 7 AND 4 ANI 477A TATAI को

GORAKHPUR, GORAKHPUR 271407

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरे धन में विनिर्दिष्ट धारक को धन देना होगा, अर्थात् अपने का हस्तगत करती है। यह पत्र धारक सरकार, वित्त विभाग की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

₹ 50,000 के लिए जारी किया गया है।
10-06-2024

The Government of India promises to pay to Kanpur H.O.

10-02-2016

R0010521650 731706660104

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and ~~28~~ ³⁶ months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

① Strike out portions not applicable



कार्यालय / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

 कार्यालय (संयुक्त) के अधिकारी का हस्ताक्षर
 SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
 No. 40/40/100/10/10/10
 2018 001



self attested
Rashmi
Chand



किसान विकास पत्र
 (परिवारिक ऋण 2 वर्ष 4 मास)
₹ 50000
 पचास हजार रुपये

KISAN VIKAS PATRA
 (Maturity period 2 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P क्र. नि. प. / 00PD 483463
 KVP

पुस्तक बंधन / 00-00-00 / 00-00-00
 @ 00-00-00-00

प्राप्त सरकार

RASHMI CHAND

GOLAPUR, DISTRICT RAIPUR

CHAND

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और चार माह के समय होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा मान में निम्नलिखित व्यक्ति को ही इस पत्र का पैसा देना ही, अर्थात् करने का अधिकार देयता है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की वया संशोधित अधिसूचना संख्या सा.क.वि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसार में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

30-06-2024

The Government of India promises to pay to Rampur H.O
10-02-2016

RD010531649 / 3170661439

CIF ID: 3031661439

on any date after the expiry of two years and ~~four months~~ four months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



इस पत्र / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 दिनांक की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

[Signature]
 निदेशक, डाकघराल
 SIGNATURE OF POST OFFICE SUPERVISOR
 खनपुर-208 001



*Self attested
 Rashmi*

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 50000

पचास हजार रुपये



KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 50000

RUPEES FIFTY THOUSAND

P कि.वि.प. / K.V.P. / 00PD 483464

एकल धारक Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त - 'ख' Joint 'B'
---------------------------	----------------------------	----------------------------

भारत सरकार _____

RASHMI CHAND

GOLMUR, DIST. GORAKHPUR, U.P.

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट धरणी पर धारण करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिव्यवस्था संख्या सा.का.वि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अधिनियम में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

Kanpur H.O

The Government of India promises to pay to _____ 10-02-2016

R0010521827 / 3170681572

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse on due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Ⓢ Strike out portions not applicable



हाक़र / बैंक / POST OFFICE / BANK _____
 निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE _____
 पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. _____
 नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED _____
 संख्या / No. _____ तारीख / DATED _____

 हाक़र / बैंक / पोस्ट ऑफिस के हेतु/के लिए
 SIGNATURE OF POST OFFICE / BANK OFFICER
 2018-02-01



Self attested
Rashmi
Chand